

Eerste Nota van inlichtingen

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	21-6-2022
Van	Sophia Scholen	Ref.	KQPN2022/15
Project	Europese aanbesteding Meubilair		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	Aanbestedingsleidraad 5.1, pagina	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI 00000 Totaal bestedingen. Hierover 2 vragen: 1. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatstgenoemde prijsindex te laten verlopen. 2. U geeft aan dat indexatie jaarlijks mag plaatsvinden, te beginnen op 1 oktober 2023. Echter in uw uitvraag zitten veel gebruikte basismaterialen zoals spaanplaat, HPL en staal. Om ervoor te zorgen dat u kwalitatief en marktconforme aanbiedingen krijgt en de beste kwaliteit prijsverhouding niet in het geding te laten komen, raden we u toch ten eerste aan een aanbieder een eerdere indexatie te mogen laten doen. Tenminste vanaf 1 januari 2023 volgens CBS prijsindex 3101. Met de recent grote fluctuaties in grondstofprijzen dienen aanbieders anders in de initiële aanbidding de risico's in de prijzen mee te nemen. Hierdoor hoeven fabrikanten geen dekking aan te houden en dit komt de prijs ten goede.
Antwoord	1 akkoord	

	2 akkoord
--	-----------

Nr.	betreft	Vraag
2.	AIV artikel 8.1	U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
3.	Par 2.2. Perceelindeling	U stelt dat voor perceel 1, één leverancier wordt geselecteerd. Wanneer een school welke in eerste instantie in perceel 2 valt na enige tijd een nabestelling wil doen valt deze dan in perceel 1? Met het risico dat deze partij niet de geselecteerde leverancier is? Ons voorstel is om voor beide percelen 3 voorkeuze leveranciers te kiezen. Is dit akkoord?
Antwoord	Onder perceel 1 valt alleen dat meubilair, dat voldoet aan de uitgevraagde specificaties. Voor meubilair dat niet aan deze specificaties voldoet, geldt dat dit niet onder perceel 1 valt en het staat Sophia Scholen dus vrij om dit elders te bestellen. Uiteraard geldt dit niet als het een volledige inrichting van een school betreft.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	5.10 bestelling en levering	U vraagt om een levertijd van 6 weken. Deze is gezien de huidige marktontwikkelingen (schaarste van materialen en daardoor langere levertijden van grondstoffen) erg krap. Ons voorstel is om hier 8 -10 weken van te maken. Is dit akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
5.	5.11 Oud Meubilair	U verlangt dat het oude meubilair door de opdrachtnemer wordt afgevoerd. Mogen wij er vanuit gaan dat dit alleen het meubilair betreft waarvoor nieuw meubilair wordt geleverd?

Antwoord	Ja, dat is juist, maar indien u kunt faciliteren bij de afvoer van al het oude meubilair zou dat heel mooi zijn.
----------	--

Nr.	betreft	Vraag
6.	5.11 Oud Meubilair	Doorgaans wordt alleen het afvoeren van de leerlingsets verzorgd door de leverancier. Is dit voor u akkoord?
Antwoord	Nee, dit is niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
7.	Bijlage 1 Prijzenblad	U vraagt naast de melamine kasten ook kasten van hout, bedoelt u hiermee kasten met een massief houten omlijsting?
Antwoord	Ja, een massief houten omlijsting	

Nr.	betreft	Vraag
7	Bijlage 1 prijzenblad	Op regel 16 en 17 vraagt u om een tafel resp. 160x80 en 140x70cm metaal 4-poot. Welke hoogtemaat wenst u?
Antwoord	78 cm	

Nr.	betreft	Vraag
8	Bijlage 1 prijzenblad	Op regel 18 vraagt u om een trapezetafel met een T-frame poot. Dit is geen gangbare uitvoering. Een 4 poot ook akkoord? Dus op elke hoek van de tafel één poot.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
9	Bijlage 1 prijzenblad	Op regel 6 en 7 vraagt u om een opgave voor kleuterstoel 4-poot. Dezelfde omschrijving komt terug op regel 31 en 32. Wat is het verschil?
Antwoord	Regel 31 en 32 vervallen.	

Nr.	betreft	Vraag
10	Bijlage 1 Prijzenblad	Voor de tafelbladen vraagt u een krasvaste HPL toplaag, dat is een gangbare kwaliteit voor dit product. Kunnen wij hier uit afleiden dat melamine niet toegestaan is?
Antwoord	Melamine is niet toegestaan.	